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نشر نو

کلک خیال

فرهنگی

5فرهنگ و هنر

قاسمی- عملیات احداث مجتمع فرهنگی هنری 
بشرویه سال 86 در زمینی به وسعت پنج هزار 
متر مربع کلنگ زنی و دو سال بعد وارد مرحله 
اجرا شد. به گزارش خبرنگار ما، قرار بود پروژه در 
دو مرحله شامل فضای اداری و آمفی تئاتر اجرا و 
امسال هر دو مرحله آن تمام شود در حالی که نه 
تنها این مراحل انجام نشده بلکه متراژ مورد نظر 
نیز کاهش یافته است.  در سال های گذشته و قبل 
از حضور پیمانکار، هزار و 400 متر مربع از  متراژ 
زمین مورد نظر جدا شد تا به فنی و حرفه ای واگذار 
شود و فرهنگ و ارشاد اسلامی هم برگرداندن این 
وسعت را پیگیری کرد تا آن را در طراحی مرحله دوم 
و ساختمان آمفی تئاتر به کار بگیرد اما راه به جایی 
نبرد. سال 97 و زمان اتمام کامل پروژه رو به اتمام 
است اما هنوز مرحله اول مجتمع فرهنگی هنری 

بشرویه به پایان نرسیده است.
 کلنگ زنی در سال ۸۸ •

11 سال از کلنگ زنی احداث آن می گذرد و با 
گذشت چهار هزار و 15 روز از شروع اولیه پروژه، 
فقط مرحله اول آن حدود 85 درصد پیشرفت دارد 
و از اتمام آن خبری نیست و چشم ها به تخصیص 
اعتبارات سالانه است تا در صورت تحقق، مرحله 
اول پروژه به اتمام برسد، در حالی که این شهرستان 
از نظر زیرساخت های فرهنگی وضعیت خوبی 
ندارد و آن طور که رئیس اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی بشرویه می گوید: از سینما، نگارخانه، 

آمفی تئاتر و ... هم خبری نیست. 
»پوررفعتی« می گوید: احداث مجتمع فرهنگی 
شامل  مرحله  دو  در   88 سال  بشرویه  هنری 

ساختمان اداری و انجمن های فرهنگی هنری و 
آمفی تئاتر کلنگ زنی شد و بر اساس قرارداد اولیه 
باید امسال به پایان می رسید اما با گذشت این 
مدت، مرحله اول یعنی فضای اداری و مکان انجمن 

های فرهنگی هنری 85 درصد پیشرفت دارد. 
به گفته وی، مرحله دوم هم که شامل آمفی تئاتر 
200 نفره است هنوز شروع نشده است و اگر چه 
زمین آن مشخص شد و طرح آماده بود اما فرماندار 
وقت، مکان را به اداره دیگری واگذار کرد و قول 
تامین فضا در قسمت جنوبی زمین را داد تا وعده 
ساخت آمفی تئاتر برای 500 تا 600 نفر در آینده 
عملی شود.مرحله اول مجتمع فرهنگی هنری 
اعتبار  تومان  میلیون   160 قبل  سال  بشرویه 
داشت. وی می گوید: امسال 92 میلیون تومان 

از بودجه سال گذشته برای این پروژه هزینه شده 
است و امسال هم 180میلیون تومان اعتبار دارد 
که 12.5 درصد یعنی 23 میلیون تومان تخصیص 
یافته است، در حالی که اتمام مرحله اول به تنهایی 
تومان  300 میلیون  بر اساس قیمت های روز 

نیاز دارد. 
پروژه در اولویت نیست •

به نظر وی تاخیر و کندی در اجرای این پروژه آن را 
مشمول هزینه و افزایش اعتبار می کند. ساختمانی 
که 10 سال در حال ساخت و ساز باشد قبل از آماده 
شدن از عوامل طبیعی و ... آسیب می بیند و این 
ها؛ یعنی باز هم هزینه های اتمام مجتمع افزایش 
می یابد.  اما علت تاخیر و کندی اجرای این پروژه 
مشکل تکراری و قدیمی اعتبار است که ریشه آن در 

جای دیگری است و »پوررفعتی« اذعان می کند که 
مجتمع فرهنگی هنری بشرویه در شورای برنامه 
ریزی شهرستان در اولویت نبوده است، حتی چند 
سال هم تخصیص اعتبار نداشت و برخی سال ها 
هشت و 16 میلیون تومان و حتی صفر ریال به آن 

تخصیص یافته است.
زیرساخت های فرهنگی •

اداره  این ها در حالی است که به گفته رئیس 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بشرویه برای آمفی تئاتر، 
کاری در منطقه انجام نشده است و فضایی برای 
انجمن  و  نیست  تمرین  سالن  و  هنری  کارهای 
نمایش برای تمرین از سالن آموزش و پرورش 
استفاده می کند. بشرویه سینما ندارد و از مسئول 
سینما سیار فردوس برای فعالیت در این شهرستان 

نیز درخواست شده است.  
نگارخانه ای هم نیست و نمایشگاه ها در سالن 40 
متری اداره برگزار می شود و اگر لازم شد از هیئت 

یا حسینیه هم استفاده می شود. 
وی وضعیت فضای اداری موجود را هم چندان 
مطلوب نمی داند و می گوید: ساختمان قدیمی 
حدود نیم قرن قدمت دارد و چند اداره در آن گذران 
کرده اند و حالا چند اتاق در اختیار انجمن های 
فرهنگی هنری و همچنین کارکنان اداره است و 
دو سالن هم برای برگزاری نمایشگاه عکس مناسب 
است.به گفته وی بشرویه پنج انجمن فرهنگی 
هنری شامل خوشنویسی، شعر و ادب، نمایش، 
عکس و فیلم دارد و بیشترین استقبال هنرمندان از 
رشته موسیقی است که انجمنی ندارند و به صورت 

آزاد فعالیت می کنند.

از مشرق پیاله حافظ در غرب 

پیاله  مشرق  »از  کتاب 
نوشته  غرب«  در  حافظ 
از  قنادان  رضا  دکتر 
بیرجندی  نویسندگان 
است که به جایگاه خاص 
حافظ به عنوان محبوب 
ایرانی  شاعر  ترین 

پرداخته است. 
از دید نویسنده آمادگی غزل های حافظ برای واکنش 
های سازگار با معیارهای نقد مدرن در فرهنگ های 
غربی است و از همین منظر است که با اولین گام در 
آشنایی با برخی از خصلت های مدرنیسم از میان همه 

شاعران فارسی زبان به حافظ برمی خوریم.
در این کتاب، گفتار مدرنیسم حافظ جنبه دیگری 
از حضورش را بی آن که از او یا غزل هایش سخنی 
در میان باشد، در فرهنگ های غربی بررسی می 
کند. سخن مورد بحث در گفتار اول کتاب، از این 
اولین  بر می دارد که ممکن است  پرده  احتمال 
برخورد تاثیرگذار شعر حافظ با فرهنگ اروپا به ویژه 
ادبیات ایتالیا زمانی پیش آمده باشد که خود حافظ 

هنوز زنده بوده است.

کبوتر دل 
دیشب دلم به قصد زیارت شبانه رفت 

در خواب خوش سری به در آستانه رفت 
مثل کبوتران حرم بال و پر زد و ... 

رفت و کنار پنجره فولاد نشست 
دل را گره زد و پی ارباب خانه رفت 

آن قدر دور گنبد آقا طواف کرد 
تا این که دست غیب گره را نشانه رفت 

در ازدحام آن همه دست و دل و نگاه 
واشد گره، کبوتر دل پی بهانه رفت 

صحن حرم شلوغ تر از آن چه بود، شد
ذکر لب، همه صلوات و درود شد 

باران اشک شوق ز چشمان زائران 
جاری به روی گونه و مانند رود شد 
آری دوباره معجزه بالای دست ها 

آقای هشتمین سبب این صعود شد 
این بار این پرنده سرگشته حرم 

لبریز عشق با غزل و با ترانه رفت 
طوقی به پاش بود که نذر حرم شد و ...

با شادی و شعف به سوی آشیانه رفت
 اثر فاطمه یوسفی
برگرفته از کتاب شمیم نرگس 

۱۱ سال از شروع احداث پروژه گذشت

خواب زمستانی مجتمع فرهنگی هنری بشرویه

 برگزاری نکوداشت 
آیت ا... هردنگی 

مراسم نکوداشت مرحوم آیت ا... محمد حسن 
هردنگی و تجلیل از واقفان و فعالان این عرصه در 
بیرجند برگزار شد. محقق، نویسنده و استاد ادبیات 
فارسی در این جلسه به جایگاه علمی، اجتماعی، 
حکومتی و نقش آیت ا... محمد حسن هردنگی در 
توسعه مراکز علمیه، توسعه و ثبت موقوفات منطقه 
هردنگ اشاره کرد و گفت: وی در جوانی به مقام 
اجتهاد رسید و دانشمندی بود که شهرنشینی 
را برنتافت و زندگی ساده روستایی، مدیریت و 
نظارت بر حوزه های علمیه را ترجیح داد در حالی 
که موقعیت های خوبی برای رفاه و حکومت داری 
خوب  بسیار  نثر  محصل«  »راشد  دکتر  داشت. 

در نوشته های آیت ا... هردنگی را نشانه دانش 
گسترده و فرهنگ بی نظیر او دانست و افزود: کتاب 
»تاملات کلامیه« وی علاوه بر بیان اعتقادات استاد، 
شامل مبحث صفات ثبوتیه، معاد و امامت است و 
مایه های عرفانی، شرح احادیث و آیات بسیاری که 
قابل بحث در حوزه های علمیه است در این کتاب 

مشاهده می شود.
 مدیر کل امور اجتماعی و موسسات خیریه سازمان 
اوقاف و امور خیریه هم در این جلسه  گفت: امروز 
بشر به حدی به رشد، کمال و ترقی رسیده است که 
از تسلیحات نظامی و مدرن ابرقدرت ها نمی ترسد 
و از صاحبان ارزش ها و اخلاق پیروی می کند و 

این موضوع سبب نگرانی ابرقدرت ها شده است. 
حجت الاسلام »عادلی« تاکید کرد: گرایش مردم 
دنیا به حکومت اسلامی به دلیل فضایل اخلاقی 

است و یکی از دلایل موقوفات هم ترویج و احیای 
آن در جامعه است که وقف در زمینه های مختلف از 
جمله مراکز علمی، بهداشتی، خدماتی و ... انجام 
شده است و ادامه دارد. وی در قسمت دیگری 
از سخنانش با اشاره به وجود حدود 100 بقعه و 
امامزاده در خراسان جنوبی تاکید کرد: در کشور 
حدود هشت هزار بقعه و امامزاده وجود دارد و امروز 
به هیچ وجه اجازه ایجاد امامزاده جدید داده نمی 
شود، مگر این که از صدها سال پیش قدمت داشته 
باشد چرا که برخی در صدد ترویج خرافات هستند.
مدیر کل اوقاف و امور خیریه هم وجود 9 هزار و 
552 موقوفه و حدود 50 هزار رقبه در استان را 
بیان و تصریح کرد: تعداد زیادی از موقوفات تحویل 
متولیان وقف است که به درستی و حتی بهتر از ما 
این مسئولیت را انجام می دهند. حجت الاسلام 

»بخشی پور« گفت: امسال درآمد موقوفات خراسان 
جنوبی 17 و درآمد بقاع متبرکه 14 درصد از برنامه 
سازمان اوقاف و امور خیریه بیشتر است و با وجود 
خشکسالی به دلیل اعتقادات مردم، درآمدهای 

موقوفات کاهش نیافته است.
بنا بر آمار وی، هزار و 355 رقبه در استان سند 
دارد و امسال هم 330 سند جدید صادر و دو هزار 
و 600  قرارداد منقضی شده موقوفات تجدید و 
53 وقف جدید ثبت شد. وی با اشاره به ویژگی های 
شخصیتی آیت ا... محمد حسن هردنگی، او را احیا 
کننده موقوفات و بقاع متبرکه استان دانست که 
تاکنون معرفی نشده است، در حالی که این عالم 
مجتهد و عارف بزرگ خدمات بسیاری انجام داده 
و حداقل 50 وقف نامه را تایید کرده و 18 سال 

متصدی امور وقف بوده است.

۵۵ درصد؛ پیشرفت بازارچه دایمی 
صنایع دستی فردوس          

درصد   55 فردوس  دستی  صنایع  دایمی  بازارچه 
صنایع  فرهنگی،  میراث  سرپرست  دارد.  پیشرفت 
دستی و گردشگری فردوس گفت: این بازارچه در 
زمینی به مساحت 500 متر مربع و در 18 غرفه در پارک 
گردشگری تون در حال احداث است و امسال 200 

میلیون تومان اعتبار ملی دارد .
»صداقت« به تداوم عملیات ساختمانی مرکز آموزش 
صنایع دستی فردوس هم اشاره کرد که در تابستان 
امسال شروع شد و پنج درصد پیشرفت دارد و از 60 
میلیون تومان اعتبار استانی امسال 51 میلیون تومان 

برای آن تخصیص یافته است.

 ۲۰۰ میلیون تومان کمک 
به کتابخانه های قاینات  

خیران از ابتدای امسال 200 میلیون تومان به کتابخانه 
های عمومی قاینات کمک کردند. 

رئیس اداره امور کتابخانه های عمومی قاینات گفت: 
قسمتی از منابع و تجهیزات کتابخانه های عمومی توسط 
خیران تامین می شود و از ابتدای امسال 200 میلیون 
تومان در قاین جمع آوری که از این میزان 100 میلیون 
تومان توسط دفتر نشر فرهنگ اسلامی برای خرید پنج 
هزار نسخه کتاب لوکس تامین شده است. »مددی« 60 
میلیون تومان را هم از کمک های اتحادیه ناشران و کتاب 
فروشان تهران بیان کرد که برای سه هزار نسخه کتاب 

هزینه شده است. 
علاوه بر این موسسه مهر گیتی، پنج دستگاه رایانه به 
ارزش 12 میلیون تومان و سه هزار و 600 نسخه کتاب 
به ارزش 28 میلیون تومان به کتابخانه های عمومی 

کمک کرده است.

ثبت ۳ اثر تاریخی بشرویه در 
فهرست آثار ملی

سه اثر تاریخی بشرویه در فهرست آثار ملی کشور ثبت 
شد. معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری، گفت: با ثبت این بناها تعداد 
آثار ثبت شده شهرستان در فهرست ملی به 69 اثر رسید.
»شریعتی« آسیاب علی آباد، خانه های تاریخی حسین 
زاده اول و ذبیحی در بشرویه را از آثار ثبت شده نام برد 
و افزود: آسیاب علی آباد، ششمین آسیاب بشرویه در 
مسیر قلعه دختر تا رقه است و از آن دسته آسیاب هایی 
است که در دل زمین به صورت دست کند ساخته شده 
است. وی افزود: قدمت خانه حسین زاده مربوط به دوره 
قاجار و از خانه های دو صفه شهر، دارای بادگیر و همجوار 
با یکی از ساباط های تاریخی است و همچنین خانه 
ذبیحی از دوران افشاریه و از خانه های دو صفه است که 
محل دستگاه برک بافی در یکی از ایوان های آن نشان از 

اشتغال مردم بشرویه در این حرفه دارد.


